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udloddes til andre arvinger end den efterlevende æg- 
tefælle. Alt i alt bliver der i mange tilfælde tale om re- 
lativt beskedne skattemæssige konsekvenser ved sta- 
tusændringen. 

Herudover indeholder lovforslaget en række mindre 
tilpasninger, justeringer og reparationer af de gælden- 
de lovbestemmelser. 

Der foreligger ingen tilgængelige statiske oplysnin- 
ger, der kan danne grundlag for velunderbyggede skøn 
for de provenumæssige konsekvenser af disse forslag. 

Det vurderes, at ændringerne hver især kun omfatter 
ganske få personer eller dødsboer og har meget be- 
grænsede provenumæssige konsekvenser. Samlet set 
skønnes de provenumæssige konsekvenser af ændrin- 
gerne at ligge indenfor den usikkerhed, der er forbun- 
det med skønnet over ændringen af skattepligtsgræn- 
sen. 

Tabel 2 sammenfatter de provenu- og antalsmæssi- 
ge konsekvenser af forslaget. 

Tabel 2. Lovforslagets provenu'- og antalsmæssige konsekvenser 
Provenuændring i 2007-niveau. Antal skattepligtige Reduktion i antal 
Ca. mio. kr. dødsboer efter ændringl) skattepligtige dødsboerl) 
-  15 2.000 1.500 
J Antallet er opgjort med udgangspunkt i, at der i 2005 skønnes at blive tale omkring 3.500 skattepligtige 

dødsboer. ' 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
En gennemførelse af lovforslaget skønnes at med- 

føre administrative besparelser hos SKAT på ca. 5 
mio. kr. årligt. Besparelsen er hovedsagelig knyttet til 
forslaget om at fjerne fast ejendom omfattet af parcel- 
husreglen fra beløbsgrænsen og forhøje nettoformue- 
grænsen for skattefritagelse. 

Forslagene om ændrede regler for beskæftigelses- 
fradrag, særligt befordringsfradrag og medarbejdende 
ægtefælle, jf. afsnit 3.8., og forslaget om en ændret be- 
regningsmetode ved overførsel af uudnyttede fradrag 
fra afdøde til længstlevende ved uskiftet bo, jf. afsnit 
3.16.13., skønnes samlet at ville medføre omkostnin- 
ger til systemtilretninger på ca. 900.000 kr. På længere 
sigt vil ændringen vedrørende fradragsoverførsel 
medføre enklere løsninger og dermed besparelser ved 
fremtidige ændringer, som vedrører personfradrag el- 
ler mellemskat. 

Både procedurerne omkring valg vedrørende skifte 
af et bo og situationen vedrørende grænsegængere vil 
skulle behandles manuelt af SKAT, hvorfor der ikke 
påregnes systemmæssige tilretninger. 

De ændrede regler vil kræve en ajourføring og tryk- 
ning af pjecen »Dødsbo«. Da der er tale om en omfat- 
tende revidering af loven, vil det endvidere være hen- 
sigtsmæssigt at informere om de nye regler i store an- 
noncer. De samlede omkostninger herved skønnes til 
ca. 150.000 kl. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget medfører ingen økonomiske konse- 

kvenser for erhvervslivet. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget medfører ingen administrative konse- 

kvenser for erhvervslivet. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
. Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Administrative kons elevens er for borgerne 
Lovforslaget medfører administrative lettelser for 

efterladte slægtninge og pårørende i dødsboer, der ef- 
ter gældende regler ville være skattepligtige, men med 
de foreslåede højere skattefritagelsesgrænser slipper 
for udfærdigelse af selvangivelse mv. for boet. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

11. Høring 
Ud over i ministerier har lovforslaget været i høring 

i Advokatsamfundet, Dansk Landbrugsrådgivning 
Landscentret, Dansk Told- og Skatteforbund, Den 
Danske Dommerforening, Den Danske Skatteborger- 
forening, Dommerfuldmægtigforeningen, Domstols- 
styrelsen, Finansrådet, Foreningen af Statsautorisere- 
de Revisorer, Foreningen Danske Revisorer, Forenin- 
gen Registrerede Revisorer, Forsikring og Pension, 
Kommunernes Landsforening, Realkreditrådet, rets- 
præsidenterne ved byretterne, SKAT, SKATs retssik- 
kerhedschef, Skatterevisorforeningen, Sø- og Han- 
delsretten, Vestre landsret og Østre landsret. 

Lovforslagets § 2 har dog alene været til høring i 
Den Danske Dommerforening, Dornrnerfuldrnægtig- 
foreningen og Domstolsstyrelsen. 


